
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 

JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

 
Číslo jednací:  KHSJM 45048/2022/BM/PRAV 
Spisová značka: S-KHSJM 43252/2022 
 
Vyřizuje:  Mgr. Jana Kuklínková 
Telefon:  541 126 462 
E-mail:  jana.kuklinkova@khsbrno.cz  

 

 
 
E-mailem 

 

 

 
V Brně dne 2. srpna 2022 

 
 
Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
Dne 22.07.2022 byla Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále jen 
„KHS JmK“) jako povinnému subjektu ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), doručena 
Vaše e-mailová zpráva, v předmětu označená „Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb.“, 
zaevidována pod č. j. KHSJM 43252/2022/BM/PRAV. 
 
KHS JmK Vám tímto poskytuje požadované informace: 

1) Kolik zaměstnanců ve služebním poměru na odboru protiepidemickém (s rozdělením podle 
jednotlivých územních pracovišť) je ke dni podání této žádosti zařazeno do 9. platové třídy a 
jaká je jejich konkrétní náplň práce? 
 
Odpověď KHS JmK: Na odboru protiepidemickém KHS JmK je na základě systemizace služebních a 
pracovních míst účinné od 01.07.2022 systemizováno celkem 17 služebních míst v 9. platové třídě. 
V rámci služebního působiště Brno se jedná o 9 míst, Blansko 0 míst, Břeclav 2 místa, Hodonín 3 
místa, Vyškov 2 místa, Znojmo 1 místo. 
Konkrétní náplň práce na těchto služebních místech je určena charakteristikou služebního místa 
určenou pro dané oddělení a jedná se o jednu z následujících charakteristik: 
 
odborný referent / vrchní referent odboru protiepidemického (9. platová třída): 

Obor služby: – 21. Zdravotnictví a ochrana zdraví 

Kód a citace nejnáročnější 
agendy: 

– Společné správní činnosti: (1.9.5) „Provádění šetření podnětů a 
dalších podání veřejnosti v příslušných oblastech ochrany a 
podpory veřejného zdraví (zejména oblasti epidemiologie) včetně 
poradenských činností v oblasti ochrany a podpory zdraví.“ 
– 21. Zdravotnictví a ochrana zdraví: (2.24.9.3) „Vypracovávání 
stanovisek, závazných stanovisek, osvědčení, povolení, 
vyjádření, sdělení a provádění dalších úkonů v jednotlivých 
oblastech ochrany veřejného zdraví se závažným dopadem do 
oblasti ochrany zdraví populace včetně plnění úkolů orgánu 
ochrany veřejného zdraví jako dotčeného správního úřadu.“ 

Zákaz konkurence:  NE 

Požadavek státního občanství:  NE 

Požadavek způsobilosti 
seznamovat se s utajovanými 
informacemi:  

NE 

Činnosti spojené s nárokem na 
zvláštní příplatek:  

ANO:  
– „Provádění státního zdravotního dozoru, šetření a dalších 
odborných činností v oblasti ochrany veřejného zdraví včetně 
odběru vzorků k laboratornímu vyšetření či provádění měření 
v rámci výkonu státního zdravotního dozoru. Vyhodnocování 
laboratorních výsledků.“ 

Činnosti spojené s nárokem na 
příplatek za službu ve ztíženém 
pracovním prostředí:  

NE 

Činnosti spojené s nárokem na ANO: 



Pokračování č. j. KHSJM 45048/2022/BM/PRAV 

 

 
- strana 2 - 
(celkem 11) 

příplatek za službu v noční 
době: 

– „Provádění státního zdravotního dozoru, šetření a dalších 
odborných činností v oblasti ochrany veřejného zdraví včetně 
odběru vzorků k laboratornímu vyšetření či provádění měření 
v rámci výkonu státního zdravotního dozoru. Vyhodnocování 
laboratorních výsledků.“ 
– „Plnění dalších obdobných úkolů, kterými zaměstnance podle 
povahy a potřeb pracoviště pověřil jeho představený.“ 

Činnosti zařazené do druhé, 
třetí nebo čtvrté kategorie podle 
míry výskytu faktorů, které 
mohou ovlivnit zdraví 
zaměstnanců, a jejich rizikovosti 
pro zdraví ve smyslu § 37 
zákona č. 258/2000 Sb.: 

NE 

Popis činností 

Hlavní činnosti: – Provádění státního zdravotního dozoru, šetření a dalších 
odborných činností v oblasti ochrany veřejného zdraví včetně 
odběru vzorků k laboratornímu vyšetření či provádění měření v 
rámci výkonu státního zdravotního dozoru. Vyhodnocování 
laboratorních výsledků. 
– Vykonávání odborných činností v příslušných oblastech ochrany 
a podpory veřejného zdraví, zejména oblasti epidemiologie, 
například shromažďování a vyhodnocování podkladů a 
anamnestických údajů pro epidemiologické studie. 
– Kontrola plnění závazných opatření uložených orgány ochrany 
veřejného zdraví včetně prevence infekčních onemocnění a 
dalších hromadně se vyskytujících onemocnění. 
– Provádění šetření podnětů a dalších podání veřejnosti v 
příslušných oblastech ochrany a podpory veřejného zdraví 
(zejména oblasti epidemiologie) včetně poradenských činností 
v oblasti ochrany a podpory zdraví. 
– Vedení správních a hygienických registrů, vedení spisové 
dokumentace a práce s elektronickou spisovou službou, statistika 
a výkaznictví. 

Další činnosti: – Vyřizování věcí ve správním řízení s velkým počtem účastníků, 
s rozsáhlou podkladovou dokumentací, zasahujících do více 
právních a věcných oblastí náročných na dobu řízení a 
dodržování lhůt a se značnými nároky na posuzování podkladů ve 
správním řízení, na provádění důkazů potřebných ke zjištění 
stavu věci, popřípadě na přerušování a zastavování řízení. 
Vedení společných správních řízení s rozhodnutími 
s podmiňujícími výroky. 
– Řešení složitých případů na úseku ochrany veřejného zdraví 
včetně poskytování informací z informačních systémů ochrany a 
podpory veřejného zdraví. 
– Vypracovávání stanovisek, závazných stanovisek, osvědčení, 
povolení, vyjádření, sdělení a provádění dalších úkonů 
v jednotlivých oblastech ochrany veřejného zdraví se závažným 
dopadem do oblasti ochrany zdraví populace včetně plnění úkolů 
orgánu ochrany veřejného zdraví jako dotčeného správního 
úřadu. 
– Provádění úkonů v řízeních o žádostech a rozhodování o 
žádostech v příslušných oblastech ochrany a podpory veřejného 
zdraví (zejména oblasti epidemiologie). 
– Rozhodování o přestupcích formou příkazu na místě a 
příkazového bloku. Příprava návrhů příkazů o přestupku. 
– Zpracování dílčích stanovisek a konzultací z oblasti 
epidemiologie pro pracovníky KHS JmK v jiných odborných 
organizačních úsecích. 
– Řízení služebního motorového vozidla v rámci služebních cest 
(pouze tehdy, pokud byla mezi zaměstnancem a KHS JmK 
sjednána dohoda o používání služebního motorového vozidla). 



Pokračování č. j. KHSJM 45048/2022/BM/PRAV 

 

 
- strana 3 - 
(celkem 11) 

– Plnění dalších obdobných úkolů, kterými zaměstnance podle 
povahy a potřeb pracoviště pověřil jeho představený. 

 
 
odborný referent / vrchní referent oddělení protiepidemického (9. platová třída): 

Obor služby: – 21. Zdravotnictví a ochrana zdraví 

Kód a citace nejnáročnější 
agendy: 

– Společné správní činnosti: (1.9.5) „Provádění šetření podnětů a 
dalších podání veřejnosti v příslušných oblastech ochrany a 
podpory veřejného zdraví (zejména oblasti epidemiologie) včetně 
poradenských činností v oblasti ochrany a podpory zdraví.“ 
– 21. Zdravotnictví a ochrana zdraví: (2.24.9.3) „Vypracovávání 
stanovisek, závazných stanovisek, osvědčení, povolení, 
vyjádření, sdělení a provádění dalších úkonů v jednotlivých 
oblastech ochrany veřejného zdraví se závažným dopadem do 
oblasti ochrany zdraví populace včetně plnění úkolů orgánu 
ochrany veřejného zdraví jako dotčeného správního úřadu.“ 

Zákaz konkurence:  NE 

Požadavek státního občanství:  NE 

Požadavek způsobilosti 
seznamovat se s utajovanými 
informacemi:  

NE 

Činnosti spojené s nárokem na 
zvláštní příplatek:  

ANO:  
– „Provádění státního zdravotního dozoru, šetření a dalších 
odborných činností v oblasti ochrany veřejného zdraví včetně 
odběru vzorků k laboratornímu vyšetření či provádění měření 
v rámci výkonu státního zdravotního dozoru. Vyhodnocování 
laboratorních výsledků.“ 

Činnosti spojené s nárokem na 
příplatek za službu ve ztíženém 
pracovním prostředí:  

NE 

Činnosti spojené s nárokem na 
příplatek za službu v noční 
době: 

ANO: 
– „Provádění státního zdravotního dozoru, šetření a dalších 
odborných činností v oblasti ochrany veřejného zdraví včetně 
odběru vzorků k laboratornímu vyšetření či provádění měření 
v rámci výkonu státního zdravotního dozoru. Vyhodnocování 
laboratorních výsledků.“ 
– „Plnění dalších obdobných úkolů, kterými zaměstnance podle 
povahy a potřeb pracoviště pověřil jeho představený.“ 

Činnosti zařazené do druhé, 
třetí nebo čtvrté kategorie podle 
míry výskytu faktorů, které 
mohou ovlivnit zdraví 
zaměstnanců, a jejich rizikovosti 
pro zdraví ve smyslu § 37 
zákona č. 258/2000 Sb.: 

NE 

Popis činností 

Hlavní činnosti: – Provádění státního zdravotního dozoru, šetření a dalších 
odborných činností v oblasti ochrany veřejného zdraví včetně 
odběru vzorků k laboratornímu vyšetření či provádění měření 
v rámci výkonu státního zdravotního dozoru. Vyhodnocování 
laboratorních výsledků. 
– Vypracovávání stanovisek, závazných stanovisek, osvědčení, 
povolení, vyjádření, sdělení a provádění dalších úkonů 
v jednotlivých oblastech ochrany veřejného zdraví se závažným 
dopadem do oblasti ochrany zdraví populace včetně plnění úkolů 
orgánu ochrany veřejného zdraví jako dotčeného správního 
úřadu. 
– Provádění úkonů v řízeních o žádostech a rozhodování 
o žádostech v příslušných oblastech ochrany a podpory 
veřejného zdraví (zejména oblasti epidemiologie). 
– Provádění šetření podnětů a dalších podání veřejnosti 
v příslušných oblastech ochrany a podpory veřejného zdraví 



Pokračování č. j. KHSJM 45048/2022/BM/PRAV 

 

 
- strana 4 - 
(celkem 11) 

(zejména oblasti epidemiologie) včetně poradenských činností v 
oblasti ochrany a podpory zdraví. 
– Rozhodování o přestupcích formou příkazu na místě a 
příkazového bloku. Příprava návrhů příkazů o přestupku. 
– Vedení správních a hygienických registrů, vedení spisové 
dokumentace a práce s elektronickou spisovou službou, statistika 
a výkaznictví. 

Další činnosti: – Vyřizování věcí ve správním řízení s velkým počtem účastníků, 
s rozsáhlou podkladovou dokumentací, zasahujících do více 
právních a věcných oblastí náročných na dobu řízení a 
dodržování lhůt a se značnými nároky na posuzování podkladů ve 
správním řízení, na provádění důkazů potřebných ke zjištění 
stavu věci, popřípadě na přerušování a zastavování řízení. 
Vedení společných správních řízení s rozhodnutími 
s podmiňujícími výroky. 
– Vykonávání odborných činností v příslušných oblastech ochrany 
a podpory veřejného zdraví, zejména oblasti epidemiologie, 
například shromažďování a vyhodnocování podkladů a 
anamnestických údajů pro epidemiologické studie. 
– Řešení složitých případů na úseku ochrany veřejného zdraví 
včetně poskytování informací z informačních systémů ochrany a 
podpory veřejného zdraví. 
– Kontrola plnění závazných opatření uložených orgány ochrany 
veřejného zdraví včetně prevence infekčních onemocnění a 
dalších hromadně se vyskytujících onemocnění. 
– Zpracování dílčích stanovisek a konzultací z oblasti 
epidemiologie pro pracovníky KHS JmK v jiných odborných 
organizačních úsecích. 
– Řízení služebního motorového vozidla v rámci služebních cest 
(pouze tehdy, pokud byla mezi zaměstnancem a KHS JmK 
sjednána dohoda o používání služebního motorového vozidla). 
– Plnění dalších obdobných úkolů, kterými zaměstnance podle 
povahy a potřeb pracoviště pověřil jeho představený. 

 
 

odborný referent / vrchní referent oddělení hygieny zdravotnických zařízení, desinsekce a 

deratizace (9. platová třída): 

Obor služby: – 21. Zdravotnictví a ochrana zdraví 

Kód a citace nejnáročnější 
agendy: 

– Společné správní činnosti: (1.9.5) „Provádění šetření podnětů a 
dalších podání veřejnosti v příslušných oblastech ochrany a 
podpory veřejného zdraví (zejména oblasti epidemiologie) včetně 
poradenských činností v oblasti ochrany a podpory zdraví.“ 
– 21. Zdravotnictví a ochrana zdraví: (2.24.9.3) „Vypracovávání 
stanovisek, závazných stanovisek, osvědčení, povolení, 
vyjádření, sdělení a provádění dalších úkonů v jednotlivých 
oblastech ochrany veřejného zdraví se závažným dopadem do 
oblasti ochrany zdraví populace včetně plnění úkolů orgánu 
ochrany veřejného zdraví jako dotčeného správního úřadu.“ 

Zákaz konkurence:  NE 

Požadavek státního občanství:  NE 

Požadavek způsobilosti 
seznamovat se s utajovanými 
informacemi:  

NE 

Činnosti spojené s nárokem na 
zvláštní příplatek:  

ANO:  
– „Provádění státního zdravotního dozoru, šetření a dalších 
odborných činností v oblasti ochrany veřejného zdraví včetně 
odběru vzorků k laboratornímu vyšetření či provádění měření 
v rámci výkonu státního zdravotního dozoru. Vyhodnocování 
laboratorních výsledků.“ 

Činnosti spojené s nárokem na 
příplatek za službu ve ztíženém 
pracovním prostředí:  

NE 



Pokračování č. j. KHSJM 45048/2022/BM/PRAV 

 

 
- strana 5 - 
(celkem 11) 

Činnosti spojené s nárokem na 
příplatek za službu v noční 
době: 

ANO: 
– „Provádění státního zdravotního dozoru, šetření a dalších 
odborných činností v oblasti ochrany veřejného zdraví včetně 
odběru vzorků k laboratornímu vyšetření či provádění měření 
v rámci výkonu státního zdravotního dozoru. Vyhodnocování 
laboratorních výsledků.“ 
– „Plnění dalších obdobných úkolů, kterými zaměstnance podle 
povahy a potřeb pracoviště pověřil jeho představený.“ 

Činnosti zařazené do druhé, 
třetí nebo čtvrté kategorie podle 
míry výskytu faktorů, které 
mohou ovlivnit zdraví 
zaměstnanců, a jejich rizikovosti 
pro zdraví ve smyslu § 37 
zákona č. 258/2000 Sb.: 

NE 

Popis činností 

Hlavní činnosti: – Provádění státního zdravotního dozoru, šetření a dalších 
odborných činností v oblasti ochrany veřejného zdraví včetně 
odběru vzorků k laboratornímu vyšetření či provádění měření 
v rámci výkonu státního zdravotního dozoru. Vyhodnocování 
laboratorních výsledků. 
– Vypracovávání stanovisek, závazných stanovisek, osvědčení, 
povolení, vyjádření, sdělení a provádění dalších úkonů 
v jednotlivých oblastech ochrany veřejného zdraví se závažným 
dopadem do oblasti ochrany zdraví populace včetně plnění úkolů 
orgánu ochrany veřejného zdraví jako dotčeného správního 
úřadu. 
– Provádění úkonů v řízeních o žádostech a rozhodování o 
žádostech v příslušných oblastech ochrany a podpory veřejného 
zdraví (zejména oblasti epidemiologie). 
– Provádění šetření podnětů a dalších podání veřejnosti 
v příslušných oblastech ochrany a podpory veřejného zdraví 
(zejména oblasti epidemiologie) včetně poradenských činností 
v oblasti ochrany a podpory zdraví. 
– Rozhodování o přestupcích formou příkazu na místě a 
příkazového bloku. Příprava návrhů příkazů o přestupku. 
– Vedení správních a hygienických registrů, vedení spisové 
dokumentace a práce s elektronickou spisovou službou, statistika 
a výkaznictví. 

Další činnosti: – Vyřizování věcí ve správním řízení s velkým počtem účastníků, 
s rozsáhlou podkladovou dokumentací, zasahujících do více 
právních a věcných oblastí náročných na dobu řízení a 
dodržování lhůt a se značnými nároky na posuzování podkladů ve 
správním řízení, na provádění důkazů potřebných ke zjištění 
stavu věci, popřípadě na přerušování a zastavování řízení. 
Vedení společných správních řízení s rozhodnutími 
s podmiňujícími výroky. 
– Vykonávání odborných činností v příslušných oblastech ochrany 
a podpory veřejného zdraví, zejména oblasti epidemiologie, 
například shromažďování a vyhodnocování podkladů a 
anamnestických údajů pro epidemiologické studie. 
– Řešení složitých případů na úseku ochrany veřejného zdraví 
včetně poskytování informací z informačních systémů ochrany a 
podpory veřejného zdraví. 
– Kontrola plnění závazných opatření uložených orgány ochrany 
veřejného zdraví včetně prevence infekčních onemocnění a 
dalších hromadně se vyskytujících onemocnění. 
– Zpracování dílčích stanovisek a konzultací z oblasti 
epidemiologie pro pracovníky KHS JmK v jiných odborných 
organizačních úsecích. 
– Řízení služebního motorového vozidla v rámci služebních cest 
(pouze tehdy, pokud byla mezi zaměstnancem a KHS JmK 



Pokračování č. j. KHSJM 45048/2022/BM/PRAV 

 

 
- strana 6 - 
(celkem 11) 

sjednána dohoda o používání služebního motorového vozidla). 
– Plnění dalších obdobných úkolů, kterými zaměstnance podle 
povahy a potřeb pracoviště pověřil jeho představený. 

 
 
2) Kolik zaměstnanců ve služebním poměru na odboru protiepidemickém (s rozdělením podle 
jednotlivých územních pracovišť) je ke dni podání této žádosti zařazeno do 10. platové třídy a 
jaká je jejich konkrétní náplň práce? 
 
Odpověď KHS JmK: Na odboru protiepidemickém KHS JmK je na základě systemizace služebních a 
pracovních míst účinné od 01.07.2022 systemizováno celkem 6 služebních míst v 10. platové třídě. 
V rámci služebního působiště Brno se jedná o 5 míst, Blansko 0 míst, Břeclav 0 míst, Hodonín 0 míst, 
Vyškov 0 míst, Znojmo 1 místo. 
Konkrétní náplň práce na těchto služebních místech je určena charakteristikou služebního místa 
určenou pro dané oddělení a jedná se o jednu z následujících charakteristik: 
 
 

vrchní referent / rada odboru protiepidemického (10. platová třída): 

Obor služby: – 21. Zdravotnictví a ochrana zdraví 

Kód a citace nejnáročnější 
agendy: 

– Společné správní činnosti: (1.10.14) „Provádění úkonů v řízení 
o přestupcích, projednávání přestupků formou příkazu. 
Rozhodování o přestupcích formou příkazu, příkazu na místě a 
příkazového bloku.“ 
– 21. Zdravotnictví a ochrana zdraví: (2.24.10.1) „Samostatný 
výkon státního zdravotního dozoru, šetření a dalších odborných 
činností v příslušných oblastech ochrany a podpory veřejného 
zdraví (zejména oblasti epidemiologie). Zajišťování odběru vzorků 
k laboratornímu vyšetření či provádění měření v rámci výkonu 
státního zdravotního dozoru. Vyhodnocování laboratorních 
výsledků.“ 

Zákaz konkurence:  NE 

Požadavek státního občanství:  NE 

Požadavek způsobilosti 
seznamovat se s utajovanými 
informacemi:  

NE 

Činnosti spojené s nárokem na 
zvláštní příplatek:  

ANO:  
– „Samostatný výkon státního zdravotního dozoru, šetření a 
dalších odborných činností v příslušných oblastech ochrany a 
podpory veřejného zdraví (zejména oblasti epidemiologie). 
Zajišťování odběru vzorků k laboratornímu vyšetření či provádění 
měření v rámci výkonu státního zdravotního dozoru. 
Vyhodnocování laboratorních výsledků.“ 

Činnosti spojené s nárokem na 
příplatek za službu ve ztíženém 
pracovním prostředí:  

NE 

Činnosti spojené s nárokem na 
příplatek za službu v noční 
době: 

ANO: 
– „Samostatný výkon státního zdravotního dozoru, šetření a 
dalších odborných činností v příslušných oblastech ochrany a 
podpory veřejného zdraví (zejména oblasti epidemiologie). 
Zajišťování odběru vzorků k laboratornímu vyšetření či provádění 
měření v rámci výkonu státního zdravotního dozoru. 
Vyhodnocování laboratorních výsledků.“ 
– „Plnění dalších obdobných úkolů, kterými zaměstnance podle 
povahy a potřeb pracoviště pověřil jeho představený.“ 

Činnosti zařazené do druhé, 
třetí nebo čtvrté kategorie podle 
míry výskytu faktorů, které 
mohou ovlivnit zdraví 
zaměstnanců, a jejich rizikovosti 
pro zdraví ve smyslu § 37 
zákona č. 258/2000 Sb.: 

NE 

Popis činností 



Pokračování č. j. KHSJM 45048/2022/BM/PRAV 

 

 
- strana 7 - 
(celkem 11) 

Hlavní činnosti: – Samostatný výkon státního zdravotního dozoru, šetření a 
dalších odborných činností v příslušných oblastech ochrany a 
podpory veřejného zdraví (zejména oblasti epidemiologie). 
Zajišťování odběru vzorků k laboratornímu vyšetření či provádění 
měření v rámci výkonu státního zdravotního dozoru. 
Vyhodnocování laboratorních výsledků. 
– Vykonávání odborných činností v příslušných oblastech ochrany 
a podpory veřejného zdraví, zejména oblasti epidemiologie, 
například shromažďování a vyhodnocování podkladů a 
anamnestických údajů pro epidemiologické studie. 
– Kontrola plnění závazných opatření uložených orgány ochrany 
veřejného zdraví včetně prevence infekčních onemocnění a 
dalších hromadně se vyskytujících onemocnění. 
– Provádění šetření podnětů a dalších podání veřejnosti 
v příslušných oblastech ochrany a podpory veřejného zdraví 
(zejména oblasti epidemiologie) včetně poradenských činností 
v oblasti ochrany a podpory zdraví. 
– Vedení správních a hygienických registrů, vedení spisové 
dokumentace a práce s elektronickou spisovou službou, statistika 
a výkaznictví. 

Další činnosti: – Vyřizování věcí ve správním řízení s velkým počtem účastníků, 
s rozsáhlou podkladovou dokumentací, zasahujících do více 
právních a věcných oblastí náročných na dobu řízení a 
dodržování lhůt a se značnými nároky na posuzování podkladů ve 
správním řízení, na provádění důkazů potřebných ke zjištění 
stavu věci, popřípadě na přerušování a zastavování řízení. 
Vedení společných správních řízení s rozhodnutími 
s podmiňujícími výroky. 
– Provádění úkonů v řízení o přestupcích, projednávání přestupků 
formou příkazu. Rozhodování o přestupcích formou příkazu, 
příkazu na místě a příkazového bloku. 
– Řešení složitých případů na úseku ochrany veřejného zdraví 
včetně poskytování informací z informačních systémů ochrany a 
podpory veřejného zdraví. 
– Samostatné plnění úkolů orgánu ochrany veřejného zdraví 
v oblasti prevence vzniku a šíření infekčních onemocnění a 
dalších hromadně se vyskytujících onemocnění. 
– Vypracovávání odborně náročných stanovisek, závazných 
stanovisek, osvědčení, povolení, vyjádření, sdělení a provádění 
dalších úkonů v jednotlivých oblastech ochrany veřejného zdraví 
se závažným dopadem do oblasti ochrany zdraví populace včetně 
plnění úkolů orgánu ochrany veřejného zdraví jako dotčeného 
správního úřadu. 
– Provádění úkonů v řízeních o žádostech a rozhodování 
o žádostech v příslušných oblastech ochrany a podpory 
veřejného zdraví (zejména oblasti epidemiologie). 
– Zpracování dílčích stanovisek a konzultací z oblasti 
epidemiologie pro pracovníky KHS JmK v jiných odborných 
organizačních úsecích. 
– Řízení služebního motorového vozidla v rámci služebních cest 
(pouze tehdy, pokud byla mezi zaměstnancem a KHS JmK 
sjednána dohoda o používání služebního motorového vozidla). 
– Plnění dalších obdobných úkolů, kterými zaměstnance podle 
povahy a potřeb pracoviště pověřil jeho představený. 

 
 
vrchní referent / rada oddělení protiepidemického (10. platová třída): 

Obor služby: – 21. Zdravotnictví a ochrana zdraví 

Kód a citace nejnáročnější 
agendy: 

– Společné správní činnosti: (1.10.14) „Provádění úkonů v řízení 
o přestupcích, projednávání přestupků formou příkazu. 
Rozhodování o přestupcích formou příkazu, příkazu na místě a 
příkazového bloku.“ 



Pokračování č. j. KHSJM 45048/2022/BM/PRAV 

 

 
- strana 8 - 
(celkem 11) 

– 21. Zdravotnictví a ochrana zdraví: (2.24.10.1) „Samostatný 
výkon státního zdravotního dozoru, šetření a dalších odborných 
činností v příslušných oblastech ochrany a podpory veřejného 
zdraví (zejména oblasti epidemiologie). Zajišťování odběru vzorků 
k laboratornímu vyšetření či provádění měření v rámci výkonu 
státního zdravotního dozoru. Vyhodnocování laboratorních 
výsledků.“ 

Zákaz konkurence:  NE 

Požadavek státního občanství:  NE 

Požadavek způsobilosti 
seznamovat se s utajovanými 
informacemi:  

NE 

Činnosti spojené s nárokem na 
zvláštní příplatek:  

ANO:  
– „Samostatný výkon státního zdravotního dozoru, šetření a 
dalších odborných činností v příslušných oblastech ochrany a 
podpory veřejného zdraví (zejména oblasti epidemiologie). 
Zajišťování odběru vzorků k laboratornímu vyšetření či provádění 
měření v rámci výkonu státního zdravotního dozoru. 
Vyhodnocování laboratorních výsledků.“ 

Činnosti spojené s nárokem na 
příplatek za službu ve ztíženém 
pracovním prostředí:  

NE 

Činnosti spojené s nárokem na 
příplatek za službu v noční 
době: 

ANO: 
– „Samostatný výkon státního zdravotního dozoru, šetření a 
dalších odborných činností v příslušných oblastech ochrany a 
podpory veřejného zdraví (zejména oblasti epidemiologie). 
Zajišťování odběru vzorků k laboratornímu vyšetření či provádění 
měření v rámci výkonu státního zdravotního dozoru. 
Vyhodnocování laboratorních výsledků.“ 
– „Plnění dalších obdobných úkolů, kterými zaměstnance podle 
povahy a potřeb pracoviště pověřil jeho představený.“ 

Činnosti zařazené do druhé, 
třetí nebo čtvrté kategorie podle 
míry výskytu faktorů, které 
mohou ovlivnit zdraví 
zaměstnanců, a jejich rizikovosti 
pro zdraví ve smyslu § 37 
zákona č. 258/2000 Sb.: 

NE 

Popis činností 

Hlavní činnosti: – Samostatný výkon státního zdravotního dozoru, šetření a 
dalších odborných činností v příslušných oblastech ochrany a 
podpory veřejného zdraví (zejména oblasti epidemiologie). 
Zajišťování odběru vzorků k laboratornímu vyšetření či provádění 
měření v rámci výkonu státního zdravotního dozoru. 
Vyhodnocování laboratorních výsledků. 
– Vypracovávání odborně náročných stanovisek, závazných 
stanovisek, osvědčení, povolení, vyjádření, sdělení a provádění 
dalších úkonů v jednotlivých oblastech ochrany veřejného zdraví 
se závažným dopadem do oblasti ochrany zdraví populace včetně 
plnění úkolů orgánu ochrany veřejného zdraví jako dotčeného 
správního úřadu. 
– Provádění úkonů v řízeních o žádostech a rozhodování 
o žádostech v příslušných oblastech ochrany a podpory 
veřejného zdraví (zejména oblasti epidemiologie). 
– Provádění šetření podnětů a dalších podání veřejnosti 
v příslušných oblastech ochrany a podpory veřejného zdraví 
(zejména oblasti epidemiologie) včetně poradenských činností 
v oblasti ochrany a podpory zdraví. 
– Provádění úkonů v řízení o přestupcích, projednávání přestupků 
formou příkazu. Rozhodování o přestupcích formou příkazu, 
příkazu na místě a příkazového bloku. 
– Vedení správních a hygienických registrů, vedení spisové 



Pokračování č. j. KHSJM 45048/2022/BM/PRAV 

 

 
- strana 9 - 
(celkem 11) 

dokumentace a práce s elektronickou spisovou službou, statistika 
a výkaznictví. 

Další činnosti: – Vyřizování věcí ve správním řízení s velkým počtem účastníků, 
s rozsáhlou podkladovou dokumentací, zasahujících do více 
právních a věcných oblastí náročných na dobu řízení a 
dodržování lhůt a se značnými nároky na posuzování podkladů ve 
správním řízení, na provádění důkazů potřebných ke zjištění 
stavu věci, popřípadě na přerušování a zastavování řízení. 
Vedení společných správních řízení s rozhodnutími 
s podmiňujícími výroky. 
– Vykonávání odborných činností v příslušných oblastech ochrany 
a podpory veřejného zdraví, zejména oblasti epidemiologie, 
například shromažďování a vyhodnocování podkladů a 
anamnestických údajů pro epidemiologické studie. 
– Řešení složitých případů na úseku ochrany veřejného zdraví 
včetně poskytování informací z informačních systémů ochrany a 
podpory veřejného zdraví. 
– Kontrola plnění závazných opatření uložených orgány ochrany 
veřejného zdraví včetně prevence infekčních onemocnění a 
dalších hromadně se vyskytujících onemocnění. 
– Samostatné plnění úkolů orgánu ochrany veřejného zdraví v 
oblasti prevence vzniku a šíření infekčních onemocnění a dalších 
hromadně se vyskytujících onemocnění. 
– Zpracování dílčích stanovisek a konzultací z oblasti 
epidemiologie pro pracovníky KHS JmK v jiných odborných 
organizačních úsecích. 
– Řízení služebního motorového vozidla v rámci služebních cest 
(pouze tehdy, pokud byla mezi zaměstnancem a KHS JmK 
sjednána dohoda o používání služebního motorového vozidla). 
– Plnění dalších obdobných úkolů, kterými zaměstnance podle 
povahy a potřeb pracoviště pověřil jeho představený. 

 
 

vrchní referent / rada oddělení hygieny zdravotnických zařízení, desinsekce a deratizace  

(10. platová třída): 

Obor služby: – 21. Zdravotnictví a ochrana zdraví 

Kód a citace nejnáročnější 
agendy: 

– Společné správní činnosti: (1.10.14) „Provádění úkonů v řízení 
o přestupcích, projednávání přestupků formou příkazu. 
Rozhodování o přestupcích formou příkazu, příkazu na místě a 
příkazového bloku.“ 
– 21. Zdravotnictví a ochrana zdraví: (2.24.10.1) „Samostatný 
výkon státního zdravotního dozoru, šetření a dalších odborných 
činností v příslušných oblastech ochrany a podpory veřejného 
zdraví (zejména oblasti epidemiologie). Zajišťování odběru vzorků 
k laboratornímu vyšetření či provádění měření v rámci výkonu 
státního zdravotního dozoru. Vyhodnocování laboratorních 
výsledků.“ 

Zákaz konkurence:  NE 

Požadavek státního občanství:  NE 

Požadavek způsobilosti 
seznamovat se s utajovanými 
informacemi:  

NE 

Činnosti spojené s nárokem na 
zvláštní příplatek:  

ANO:  
– „Samostatný výkon státního zdravotního dozoru, šetření a 
dalších odborných činností v příslušných oblastech ochrany a 
podpory veřejného zdraví (zejména oblasti epidemiologie). 
Zajišťování odběru vzorků k laboratornímu vyšetření či provádění 
měření v rámci výkonu státního zdravotního dozoru. 
Vyhodnocování laboratorních výsledků.“ 

Činnosti spojené s nárokem na 
příplatek za službu ve ztíženém 
pracovním prostředí:  

NE 



Pokračování č. j. KHSJM 45048/2022/BM/PRAV 

 

 
- strana 10 - 
(celkem 11) 

Činnosti spojené s nárokem na 
příplatek za službu v noční 
době: 

ANO: 
– „Samostatný výkon státního zdravotního dozoru, šetření a 
dalších odborných činností v příslušných oblastech ochrany a 
podpory veřejného zdraví (zejména oblasti epidemiologie). 
Zajišťování odběru vzorků k laboratornímu vyšetření či provádění 
měření v rámci výkonu státního zdravotního dozoru. 
Vyhodnocování laboratorních výsledků.“ 
– „Plnění dalších obdobných úkolů, kterými zaměstnance podle 
povahy a potřeb pracoviště pověřil jeho představený.“ 

Činnosti zařazené do druhé, 
třetí nebo čtvrté kategorie podle 
míry výskytu faktorů, které 
mohou ovlivnit zdraví 
zaměstnanců, a jejich rizikovosti 
pro zdraví ve smyslu § 37 
zákona č. 258/2000 Sb.: 

NE 

Popis činností 

Hlavní činnosti: – Samostatný výkon státního zdravotního dozoru, šetření a 
dalších odborných činností v příslušných oblastech ochrany a 
podpory veřejného zdraví (zejména oblasti epidemiologie). 
Zajišťování odběru vzorků k laboratornímu vyšetření či provádění 
měření v rámci výkonu státního zdravotního dozoru. 
Vyhodnocování laboratorních výsledků. 
– Vypracovávání odborně náročných stanovisek, závazných 
stanovisek, osvědčení, povolení, vyjádření, sdělení a provádění 
dalších úkonů v jednotlivých oblastech ochrany veřejného zdraví 
se závažným dopadem do oblasti ochrany zdraví populace včetně 
plnění úkolů orgánu ochrany veřejného zdraví jako dotčeného 
správního úřadu. 
– Provádění úkonů v řízeních o žádostech a rozhodování 
o žádostech v příslušných oblastech ochrany a podpory 
veřejného zdraví (zejména oblasti epidemiologie). 
– Provádění šetření podnětů a dalších podání veřejnosti 
v příslušných oblastech ochrany a podpory veřejného zdraví 
(zejména oblasti epidemiologie) včetně poradenských činností 
v oblasti ochrany a podpory zdraví. 
– Provádění úkonů v řízení o přestupcích, projednávání přestupků 
formou příkazu. Rozhodování o přestupcích formou příkazu, 
příkazu na místě a příkazového bloku. 
– Vedení správních a hygienických registrů, vedení spisové 
dokumentace a práce s elektronickou spisovou službou, statistika 
a výkaznictví. 

Další činnosti: – Vyřizování věcí ve správním řízení s velkým počtem účastníků, 
s rozsáhlou podkladovou dokumentací, zasahujících do více 
právních a věcných oblastí náročných na dobu řízení a 
dodržování lhůt a se značnými nároky na posuzování podkladů ve 
správním řízení, na provádění důkazů potřebných ke zjištění 
stavu věci, popřípadě na přerušování a zastavování řízení. 
Vedení společných správních řízení s rozhodnutími 
s podmiňujícími výroky. 
– Vykonávání odborných činností v příslušných oblastech ochrany 
a podpory veřejného zdraví, zejména oblasti epidemiologie, 
například shromažďování a vyhodnocování podkladů a 
anamnestických údajů pro epidemiologické studie. 
– Řešení složitých případů na úseku ochrany veřejného zdraví 
včetně poskytování informací z informačních systémů ochrany a 
podpory veřejného zdraví. 
– Kontrola plnění závazných opatření uložených orgány ochrany 
veřejného zdraví včetně prevence infekčních onemocnění a 
dalších hromadně se vyskytujících onemocnění. 
– Samostatné plnění úkolů orgánu ochrany veřejného zdraví 
v oblasti prevence vzniku a šíření infekčních onemocnění a 



Pokračování č. j. KHSJM 45048/2022/BM/PRAV 

 

 
- strana 11 - 
(celkem 11) 

dalších hromadně se vyskytujících onemocnění. 
– Zpracování dílčích stanovisek a konzultací z oblasti 
epidemiologie pro pracovníky KHS JmK v jiných odborných 
organizačních úsecích. 
– Řízení služebního motorového vozidla v rámci služebních cest 
(pouze tehdy, pokud byla mezi zaměstnancem a KHS JmK 
sjednána dohoda o používání služebního motorového vozidla). 
– Plnění dalších obdobných úkolů, kterými zaměstnance podle 
povahy a potřeb pracoviště pověřil jeho představený. 

 
 
 
 
3) V čem konkrétně se liší náplň práce zaměstnance ve služebním poměru na odboru 
protiepidemickém zařazeného do 10. platové třídy od náplně práce zaměstnance zařazeného 
do 9. platové třídy? 
 
Odpověď KHS JmK: Viz odpovědi na otázky č. 1 a č. 2. 
 
 
 
4) Kdo rozhoduje o zařazení pracovníků do konkrétní platové třídy v rámci jednotlivých 
krajských hygienických stanic (popř. jednotlivých územních pracovišť)?  
 
Odpověď KHS JmK: Zařazení zaměstnanců do platových tříd vychází ze schválené systemizace 
služebních a pracovních míst KHS JmK. Systemizaci služebních a pracovních míst schvaluje vláda 
ČR, a to v souladu s § 17 zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě, ve znění pozdějších předpisů. 
 

 

 

 

 

 (podepsáno elektronicky) 
 
 Mgr. Bc. Petra Kubišová 
 vedoucí oddělení 
 právního 

 
 
 
 
Rozdělovník 
Adresát –  
KHS JmK – spis 


